[Non.

XXII

*  Nos Guilielmus, filius Timonis de Martino Asino, nomine Bo- c. 6b 
noani de Scentado, avunculi mei, pro duabus (2) partibus et nomine 
Rubei de U rtiga  de Sigestro pro tercia parte, et Thomas Porcelini de 
Sigestro scriba, pro quarta parte, vendimus, cedimus et tradimus 
vobis G uilie lm o Sguiiole et Francescino, filio quondam Ugonis Asi
narii de B o nifacio ,  bucium unum et sarciam eius, qui vocatur Sanctus 
Nicholosus, cum omni sarcia et apparatu illitis, finito precio librarum

( 1 )  p rox im o veniente: così nel testo.
( 2 )  In  s o p ra lin e a : medietate
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vigilili quatuor ianuinorum, quas proinde a v o b is  a cc e p isse  co n fite 
mur et [de] quibus (1) nos bene quietos et s o lu to s  vocam us, re- 
nunciantes exceptioni non numerate et non a c c e p te  p e cu n ie  sive 
precii non soluti, doli in factum, conditioni s in e  c a u sa .  E t  si plus 
valet, iil vobis pure donamus, n icbil  in nobis r e te n to ,  a b re n u n c ia n te s  
iuri deceptionis dupli et ultra duplum facta in v e n d ic io n e .  Q uem  (2 )  
bucium promitimus vobis de cetero 11011 in p ed ire  n e c  s u b tr a e r e ;  set 
pocius ab omni persona et loco legitime d efen d ere  et  a u c to r iça re  et 
expedire nostris propriis expensis, remissa necessitate  d e n u n c ia n d i  pro- 
initimus, rato manente pacto. Et pro predicta au tem  p en a  et su p rad ic-  
tis observandis omnia bona nostra habita et h a b e n d a  vobis  p ig n ori 
obligamus. Possesionem et dominium inde vobis c o r p o r a l i t e r  t ra d i
disse confitemur. Insuper ego Guilielmus prom ito v o b is  m e facturu m  
et curaturum sic quod dicti Bonoanus et R ub eus  r a ta m  et f irm am  
habebunt predictam venditionem et contra non v e n ie n t ,  sub pena 
dupli et obligacione bonorum meorum vobis p ig n o re .  T e s te s  O glerius 
Osberguerius scriba. Bernardus Cagacius de S ig estro .  A ctu m  in aren a  
Sigestri. ante domum que fuit communis S igestri e t  q u e  m odo est 
filiorum quondam Symonis Venti, die x x m  sep ten b ris ,  d ie  lu nis , in te r  
nonam et vesperas, m c c l v i i i , inditione xv.

XXIII

* Nos Guilielmus Sguiiola de Bonifacio et F ra n c e s c in u s ,  filius 
q u o n d a m  Ugonis Asinarii de Bonifacio, confitem ur nos d are  debere  
tibi Tliome Porcelini notario libras sex ianuinorum  p ro  p re c io  q u a r 
terii c ui u s d a m  lnicii, qui vocatur Sanctus N icholosu s, e t  sa rc ia ru m  
eius, quem hodie nobis vendidisti, 11011 nocente t ib i  quod de dictis  
libris sex tc quietum et solutum vocasti in carta  v e n d ic io n is  h od ie  
facta manu mei Tealdi notarii, et quod renunciasti e x c e p t io n i  non 
numerate et non accepte pecunie vel precii non so lu t i ,  cu m  in veritate  
tibi integre restent ad solvendum, quas tibi vel tuo c e r to  n u n cio  p er  
no* vel nostrum nuncium dare et solvere prom itim us ad fes tu m  sancti 
\ndree proximum. Alioquim penarn dupli tibi s t ip u la n t i  spond em us, 
ra t o manente pacto, et restituere omnia danpna e t  e x p e n sa s  que et 
quas passus fueris et feceris, vel alius pro te, in ag en d o  et re cu p e 
r a n d o  predictos denarios a termino in antea, cred en d o  te de danpnis

( 1 ) Segue, depennato: nobis
(2 )  Segue, depennato: prom
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et expensis luo solo verbo sine testibus et iuramento. Et pro predicta 
autem pena et supradictis observandis omnia bona nostra habita et 
habenda tib i  pignori obligamus et specialiter dictum quarterium et 
naulum illius (1 ) ,  quem semper tuo nomine constituo possidere usque 
ad integram solutionem dicti debiti, et nos et nostra ubique possis 
convenire, renunciantes privilegio fori et omni alii iuri, quisque 
nostrum in solidum, renunciantes iuri solidi et epistule divi Adriani 
et omni iuri.  Testes Bernardinus Cagacius et Amaetus de Rubeis. 
Actum in arena Sigestri, ante domum que fuit communis Sigestri et 
que modo est filiorum quondam Symonis Venti, die xxm  septenbris 
intrantis, die lunis (2), inter nonam et vesperas, m c c l v i i i , inditione xv.

XXIV

*  Nos G uilielmus Sguiiola et Francescinus, filius quodam Ugonis e. 7 a 
Asinarii de Bonifacio , confitemur nos debere dare tibi Guilielmo, 
filio (3 )  T im o n is  de Martino Asino, nomine Bonoani, avunculi tui, 
et Rubei de U rtiga de Sigestro, et pro ipsis, libras decem et octo ianui
norum pro precio  trium parcimn unius bucii et sarciarum eius, qui 
vocatur Sanctus Nicholosus, non nocente tibi quod de predictis libris 
decem et octo te quietum et solutum vocasti in carta venditionis hodie 
facta manu mei Tealdi notarii, et quod renunciasti exceptioni non nu
merate et non accepte pecunie vel precii non soluti, cum in veritate tibi 
integre restent ad solvendum; quas libras decem et octo tibi vel tuo 
certo nuncio per nos vel nostrum nuncium dare et solvere promiti- 
mus ad festum Sancti Andree proximum. Alioquim penam dupli tibi 
stipulanti spondemus, rato manente pacto, et restituere omnia dan- 
pna et expensas que et quas passus fueris et feceris (4), vel alius pro 
te, in agendo et recuperando predictos denarios a termino in antea, 
credendo te de danpnis et expensis tuo solo verbo sine testibus et iu
ramento. E t  pro predicta autem pena et supradictis observandis omnia 
bona nostra habita  et habenda tibi pignori obligamus et specialiter 
dictas tres partes  bucii et naulum illius, quas tuo nomine constituimus 
possidere usque ad integram solutionem dicti debiti, et nos et nostra 
ubique possis convenire, renunciantes privilegio fori et omni iuri,

( 1 ) e t  n a u lu m  illius: aggiunto in sopralinea.
( 2 )  lu n is :  in  sopralinea su mercurii depennato.
( 3 )  S e g u e , d epenn ato  : S
( 4 )  S e g u e , d epenn ato  : in
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quisque nostrum in solidum renunciantes iuri s o l id i  e t  e p is tu le  divi 
Adriani ct omni iuri. Testes Thom as P orcelin i s c r ib a  e t  B e rn a rd in u s  
Cagacius. Actum in arena Sigestri, ante domum q u e  f u i t  com m unis  
Sigestri et que modo est filiorum quondam S y m o n is  V e n t i ,  d ie  x x m  
septenbris, die lunis (1), inter nonam  et vesperas , m c c l v i i i ,  in d i
none XV.

X X V

Ego presbiter Iohannes, minister et rector e c c le s ie  de L o to ,  loco 
tibi Rubaldino de Loto, filio quondam E n ric i de S a n b u x e d o ,  totum  
ussufructum istius anni, quod exierit  de a rb o rib u s  c a s ta n e a ru m  et 
olivarum, quas dicta ecclesia habet in territorio  L o t i ;  q u a m  lo ca 
tionem promito tibi ratam et firmam habere et c o n tr a  n o n  v e n ir e ;  et 
ab omni persona et loco et homine defendere et a u c t o r iç a r e  et  e x p e 
dire meis expensis promito et eos fructus tibi n o n  a u ffe r r e  nee auf- 
ferri facere. Alioquim pena solidorum centum ia n u i n o r u m  t ib i  s t i
pulanti spondeo, rata manente locatione (2). Pro p r e d ic t a  a u te m  pena 
et ad sic observandum universa bona mea (3) e t  d ic te  e cc le s ie  t ib i  
pignori obligo. Possesionem et dominium atque te n u ta m  in d e  tib i 
corporaliter tradidisse confiteor. Versa vice ego R u b a ld in u s  p ro m ito  
tibi presbitero Iohanni colligere vel colligi facere d ic to s  fru ctu s  d ic
torum arborum istius anni et tibi dare et reddere v e l  tu o  ce r to  nuncio  
per me vel meum nuncium in villa de Loto quartinos  se x  ca s ta n e a ru m  
siccarum, mundarum de buxis et m arciis, et ad o c ta v a m  N a tiv ita t is  
Domini proximam libras duodecim olei pulcri et c la r i  c o n d u c ta m  (4 )  in 
Ianua et nil aliud. Alioquim penam solidorum cen tu m  ia n u in o r u m  tibi 
stipulanti spondeo, rato manente pacto. E t  pro p r e d i c t a  a u te m  pena 
et ad sic observandum universa bona mea habita e t  h a b e n d a  t ib i  p i 
gnori obligo. Testes Paulinus quondam Obertalli e t  A n to n iu s  de C a 
saarsa. Actum in domo que fuit communis Sigestri e t  q u e  m od o  est 
filioram quondam (5) Symonis Venti, die x x m  s e p te m b r is ,  d ie  lunis, 
inter nonam et vesperas, m c c l v i i i , inditione xV.

[Solvit denarios m .

(1) lunis: in sopralinea su mercurii depenn ato .
(2) Segue, depennato: Alio
(3) Segue, depennato : h

(4) eooductam : così nel testo.
(5) Segue, depennato: Ogler
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MCCLVIII, INDITIONE PRIMA. c. 7 b

XXVI

Ego Paulinus quondam Obertalli de Çinesta vendo, cedo et trado 
tibi Iohanni de Mario quarterium unum mee barche, que vocatur 
Falconus, et cum quarta parte sartiarum eius infrascriptarum, vide
licet (1) cum duabus ancoris, agumina una, prodexio uno grosso et 
alio subtile, velo uno (2), paroma una, talia una, orcias et ostes (3) et 
duodecim butis, spata, remulis et timonis (4) duobus et cum aliis sar- 
tiis pertinentibus dicte barche, finito precio librarum quindecim ia
nuinorum, quas proinde a te accepisse confiteor et de quibus me bene 
quietum et solutum  voco, renuncians exceptioni non numerate et non 
accepte pecunie sive precii non soluti, doli in factum, conditioni sine 
causa. E t  si plus valet, id tibi pura donacione inter vivos dono, nichil 
in me retento. Abrenuncio iuri deceptionis dupli et ultra duplum 
facta in vendicione et omni iuri. Quem quarterium dicte barche et 
sartiarum eius promito tibi de cetero non inpedire nec subtraere: 
set pocius ab om ni persona et loco et homine legitime defendere et 
auctoriçare et expedire meis expensis, remissa necessitate denun- 
ciandi prom ito. Alioquim penam dupli tibi stipulanti spondeo, rato 
manente pacto. E t  pro predicta autem pena et supradictis observan
dis universa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Pos- 
sesionem et dominium dicti quarterii tibi corporaliter tradidisse 
confiteor. Testes Guilielmus de Malio, Vivaldus de Guilielmoto, Ber- 
reta quondam Oberti presbiteri. Actum ante domum que fuit com-